[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS à COMISSÃO DOS DIREITOS DOS ANIMAIS DA OAB BARRA BONITA, em nome da sua presidente a Dr. JESSIKA CRISTINA MOSCATO MARIANO, pela participação ativa na situação dos animais apreendidos no dia 22 de novembro de 2022.

JUSTIFICATIVA

	A OAB subseção Barra Bonita através da Comissão dos Direitos dos Animais vem realizando um belo trabalho para melhoria da qualidade de vida dos animais de nossa cidade, com participação ativa na comunidade quando se trata de animais.

	No dia 22 de novembro de 2022, quando tomou conhecimento a Dra. Jessika já mobilizou a comissão para que ficasse a par da situação, e principalmente a atuação pós operação para salvaguardar o direito desses animais.

	Foi feita uma moção de repúdio pela OAB Barra Bonita, que não coaduna com tal comportamento e que atuará fortemente no sentido de ver punidos os responsáveis, bem como para prevenir que outras situações como esta não voltem a acontecer.

	Por tais motivos, a Comissão de Direito dos Animais, em nome de sua presidente Dra. Jessika, por toda participação ativa na causa animal, merece os aplausos desta Casa, e que desta manifestação lhe seja dado o devido conhecimento.

Sala das Sessões, em 29 de novembro de 2022.

[bookmark: _GoBack]

ANA PAULA DOS SANTOS
Vereadora
image1.png
PROTOCOLO 1128/2022 - 29/11/2022 11:59 - LILIANE